
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 17. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 31. března 2021 

v zasedací místnosti MěÚ od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

          p.  Miroslav Horák                       p. Ing. Jindřich Jurajda 

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 10  členů Zastupitelstva města Jiříkov 

  
Omluveni:     p. Mgr. Michal Mrázek 

           p. Evžen Fodor 

                    pí Ing. Nikol Kopecká 

     pí Mgr. Jana Podzimková 

                  pí Pavlína Wittgruberová 

                            
 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 17. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Michal Maják přivítal přítomné zastupitele.  

V 16:00 hodin zahájil 17. zasedání zastupitelstva města. V době zahájení bylo přítomno 10 

členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi:  

předseda:  pan Rudolf Mark                                        hlasování = 9 pro, 1 se zdržel 

člen:          paní Milena Horáková                                                 hlasování = 9 pro, 1 se zdržel 

člen:          pan Ing. Roland Hase                                                  hlasování = 10 pro 

                    

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Miroslav Horák                 

a pan Ing. Jindřich Jurajda, zapisovatelkou byla určena slečna Lucie Lacmanová.  

                                                                                                                          

                                                                                                            

2. Pravidla Rozpočtového provizoria Města Jiříkova na rok 2021 – 1. úprava 

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města 

Jiříkova Změnu č. 1 Rozpočtového provizoria Města Jiříkova na rok 2021, a také Změnu č. 1 

Pravidel rozpočtového provizoria Města Jiříkova k zajištění plynulosti hospodaření Města 

Jiříkova na rok 2021, která se doplňují a rozšiřují o písmeno n). Rada města projednala dne  

31. 03. 2021 a doporučila schválit. Zastupitelé města přijali k tomuto bodu usnesení: 

Usnesení č. 303/2021 

1. ZM projednalo Změnu č. 1 Rozpočtového provizoria Města Jiříkova na rok 2021. 

2. ZM projednalo Změnu č. 1 Pravidel rozpočtového provizoria Města Jiříkova k zajištění 

plynulosti hospodaření Města Jiříkova na rok 2021, která se doplňují a rozšiřují o písmeno 

n) takto: 

Výdaj na provozní příspěvek – záloha na kompostéry v rámci individuálního příspěvku pro 

Svazek obcí Sever ve výši 138.000,- Kč.  

3. ZM schvaluje Změnu č. 1 Rozpočtového provizoria Města Jiříkova na rok 2021. 

4. ZM schvaluje Změnu č. 1 Pravidel rozpočtového provizoria Města Jiříkova k zajištění 

plynulosti hospodaření Města Jiříkova na rok 2021.                                       hlasování = 10 pro 

 

 

3. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) příspěvek Svazku SEVER – kompostéry 

Dále paní Ing. J. Schovancová předložila a zdůvodnila zastupitelstvu města fakturu od Svazku 

obcí SEVER na poskytnutí individuálního příspěvku - zálohy na kompostéry v počtu 30 ks. 

Rada města projednala dne 31. 03. 2021 a doporučila schválit. Následně zastupitelstvo města 

přijalo usnesení: 

Usnesení č. 304/2021 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422, 407 81 

Lipová u Šluknova,  IČ: 70810141, na poskytnutí individuálního příspěvku – zálohy na 

kompostéry v počtu 30 ks ve výši 138.000,- Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na poskytnutí individuálního příspěvku – zálohy na kompostéry 

v počtu 30 ks ve výši 138.000,- Kč schválit a zálohu na kompostéry poskytnout.  

                                                                                                                         hlasování = 10 pro 

 

 



 3 

b) návrh odměn členům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva za rok 2020 

Starosta města pan M. Maják projednal se zastupiteli města přehled jmenného seznamu členů 

Komise sociálně – kulturní a Komise správy majetku a životního prostředí Rady města Jiříkov, 

kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova a jejich účasti na zasedání komisí za období od 

01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 a dále přednesl zastupitelům města návrh na vyplacení peněžitého 

plnění členům komisí Rady města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova za 

období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020. Rada města projednala dne 21. 12. 2020 a doporučila 

schválit.  K tomuto bodu zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 305/2021 

1. ZM bere na vědomí přehled jmenného seznamu členů Komise sociálně - kulturní a Komise 

správy majetku a životního prostředí Rady města Jiříkov, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

města Jiříkova a jejich účasti na zasedání komisí za období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020: 

a) Komise sociálně – kulturní: paní E. O. – 8x, paní M. P. – 9x, pan O. Z. – 3x, pan J. D. – 8x, 

pan D.  B. – 8x, Mgr. F. B. – 6x. 

b) Komise správy majetku a životního prostředí: paní M. P. - 6x, pan M. M. – 6x, pan J. H. – 

3x, pan P. P. ml. – 6x, pan M. S. – 5x, pan R. T. – 5x. 

2. ZM rozhodlo schválit podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů vyplacení peněžitého plnění členům komisí Rady města 

Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova dle účasti ve výši:  

 

a) komise sociálně - kulturní: 

Paní E. O.  4.800,- Kč 

Paní M. P.       5.400,- Kč 

Pan O. Z.      1.800,- Kč 

Pan J. D.      4.800,- Kč 

Mgr. F. B.       3.600,- Kč 

Pan D. B.       4.800,- Kč  

b) Komise správy majetku a životního prostředí: 

Paní M. P.                                                                                                                     3.600,- Kč 

Pan M. M.                                                                                                                     3.600,- Kč 

Pan P. P. ml.     3.600,- Kč 

Pan M. S.     3.000,- Kč 

Pan R. T.     3.000,- Kč 

3. ZM ukládá: tajemníkovi MěÚ – na základě přijatého usnesení zabezpečit vyplacení 

peněžitého plnění členům komisí Rady města Jiříkova.                                  hlasování = 10 pro 
    

 

4. Závěr 

 

V Jiříkově dne 09. dubna 2021 

Zapsala: sl. Lucie Lacmanová 

 

 

Schválil starosta města pan Michal Maják 

 

        …………………………… 
 

 

Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jiříkov 



 4 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 
U S N E S E N Í 

        

z 17. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova konaného dne 31. března 2021 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od  16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Pravidla Rozpočtového provizoria Města Jiříkova na rok 2021 – 1. úprava 

3.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

      a) příspěvek Svazku SEVER - kompostéry 

      b) návrh odměn členům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva za rok 2020 

4.   Závěr 

 

======================================================= 
 

Usnesení č. 303/2021 

1. ZM projednalo Změnu č. 1 Rozpočtového provizoria Města Jiříkova na rok 2021. 

2. ZM projednalo Změnu č. 1 Pravidel rozpočtového provizoria Města Jiříkova k zajištění 

plynulosti hospodaření Města Jiříkova na rok 2021, která se doplňují a rozšiřují o písmeno 

n) takto: 

Výdaj na provozní příspěvek – záloha na kompostéry v rámci individuálního příspěvku pro 

Svazek obcí Sever ve výši 138.000,- Kč.  

3. ZM schvaluje Změnu č. 1 Rozpočtového provizoria Města Jiříkova na rok 2021. 

4. ZM schvaluje Změnu č. 1 Pravidel rozpočtového provizoria Města Jiříkova k zajištění 

plynulosti hospodaření Města Jiříkova na rok 2021. 

 

Usnesení č. 304/2021 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422, 407 81 

Lipová u Šluknova,  IČ: 70810141, na poskytnutí individuálního příspěvku – zálohy na 

kompostéry v počtu 30 ks ve výši 138.000,- Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na poskytnutí individuálního příspěvku – zálohy na kompostéry 

v počtu 30 ks ve výši 138.000,- Kč schválit a zálohu na kompostéry poskytnout.  

 

Usnesení č. 305/2021 

1. ZM bere na vědomí přehled jmenného seznamu členů Komise sociálně - kulturní a Komise 

správy majetku a životního prostředí Rady města Jiříkov, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

města Jiříkova a jejich účasti na zasedání komisí za období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020: 

a) Komise sociálně – kulturní: paní E. O. – 8x, paní M. P. – 9x, pan O. Z. – 3x, pan J. D. – 8x, 

pan D.  B. – 8x, Mgr. F. B. – 6x. 

b) Komise správy majetku a životního prostředí: paní M. P. - 6x, pan M. M. – 6x, pan J. H. – 

3x, pan P. P. ml. – 6x, pan M. S. – 5x, pan R. T. – 5x. 

2. ZM rozhodlo schválit podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů vyplacení peněžitého plnění členům komisí Rady města 

Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova dle účasti ve výši:  

 



 5 

a) komise sociálně - kulturní: 

Paní E. O.  4.800,- Kč 

Paní M. P.       5.400,- Kč 

Pan O. Z.      1.800,- Kč 

Pan J. D.      4.800,- Kč 

Mgr. F. B.       3.600,- Kč 

Pan D. B.       4.800,- Kč  

b) Komise správy majetku a životního prostředí: 

Paní M. P.                                                                                                                     3.600,- Kč 

Pan M. M.                                                                                                                     3.600,- Kč 

Pan P. P. ml.     3.600,- Kč 

Pan M. S.     3.000,- Kč 

Pan R. T.     3.000,- Kč 

3. ZM ukládá: tajemníkovi MěÚ – na základě přijatého usnesení zabezpečit vyplacení 

peněžitého plnění členům komisí Rady města Jiříkova.         

 

 

 

Ověřovatelé usnesení: 

 

 

 

 

    .……………………………..                      …………………………….. 

        pan Miroslav Horák                                                      pan Ing. Jindřich Jurajda  

 

 

 

V Jiříkově dne 09. dubna 2021 

Zapsala: sl. Lucie Lacmanová 

 

 
 

Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


